
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 1617/2011
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2011-07-22

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Krakowa do 
zawierania porozumień dotyczących finansowania wydatków przez gminy i powiaty, 
z terenu których dzieci uczęszczają na zajęcia wczesnego wspomagania rozwoju dziecka 
w szkołach/placówkach prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§1

Przyjmuje się i przekazuje pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały Rady Miasta 
Krakowa w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Krakowa do zawierania porozumień 
dotyczących finansowania wydatków przez gminy i powiaty, z terenu których dzieci 
uczęszczają na zajęcia wczesnego wspomagania rozwoju dziecka w szkołach/placówkach 
prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków.

§2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa.

§3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Krakowa do zawierania porozumień dotyczących 
finansowania wydatków przez gminy i powiaty, z terenu których dzieci uczęszczają na zajęcia 
wczesnego wspomagania rozwoju dziecka w szkołach/placówkach prowadzonych przez 
Gminę Miejską Kraków.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 18 ust. 1, art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 73 ust. 1, 
art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 z późn. zm.) oraz art. 71b ust. 2a i ust. 2b ustawy z dnia 7 września 1991 roku 
o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa 
uchwala co następuje:

§ 1

Upoważnia się Prezydenta Miasta Krakowa do zawierania porozumień dotyczących 
finansowania wydatków przez gminy i powiaty, z terenu których dzieci uczęszczają na zajęcia 
wczesnego wspomagania rozwoju dziecka organizowane w przedszkolach, szkołach 
podstawowych, w tym w specjalnych, specjalnych ośrodkach szkolno-wychowawczych oraz 
w poradniach psychologiczno-pedagogicznych prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

UZASADNIENIE

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka organizowane jest dla dzieci od chwili 
wykrycia niepełnosprawności do podjęcia nauki w szkole, na podstawie opinii poradni 
psychologiczno-pedagogicznej. Zajęcia te mogą być organizowane w przedszkolu, szkole 
podstawowej, w tym w specjalnej, specjalnym ośrodku szkolno-wychowawczym oraz 
w poradni psychologiczno-pedagogicznej. Wymiar zajęć wynosi od 4 do 8 godzin 
miesięcznie, w zależności od możliwości psychofizycznych dziecka. 

Gmina Miejska Kraków organizuje wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 
w szkołach/placówkach wyznaczonych Zarządzeniem Nr 1844/2009 Prezydenta Miasta 
Krakowa z dnia 24 sierpnia 2009 r. w sprawie organizowania wczesnego wspomagania 
rozwoju dziecka na terenie Gminy Miejskiej Kraków.

Wielu rodziców zamieszkałych w innych gminach jest zainteresowanych objęciem 
ich dzieci specjalistyczną pomocą organizowaną przez krakowskie szkoły/placówki. 
Organizowanie zajęć wczesnego wspomagania rozwoju dzieci należy do zadań jednostek 
samorządu terytorialnego właściwych ze względu na miejsce zamieszkania dziecka. Minister 
właściwy do spraw oświaty i wychowania, określa, w drodze rozporządzenia, sposób podziału 
części oświatowej subwencji ogólnej między poszczególne jednostki samorządu 
terytorialnego, z uwzględnieniem w szczególności typów i rodzajów szkół i placówek 
prowadzonych przez te jednostki, stopni awansu zawodowego nauczycieli oraz liczby 
uczniów w tych szkołach i placówkach. Otrzymywana przez GMK subwencja nie pokrywa 
w całości kosztów realizacji zajęć wczesnego wspomagania rozwoju.

W celu objęcia dzieci z innych gmin i powiatów wczesnym wspomaganiem rozwoju 
należy zawrzeć porozumienia w zakresie zwrotu kosztów wynikających z różnicy pomiędzy 
subwencją a własnym udziałem GMK wydatkowanym na dziecko z terenu tych jednostek. 
Koszt zajęć jest uzależniony m. in. od ilości godzin zajęć i kwalifikacji nauczycieli 
prowadzących zajęcia. 


